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Kryesues i K&shillit Drejtues Nr. Prot. 99 Y / 005
Dr. sc. Sabri Sadiku ot_ag o4 2o/%
Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés, né mbledhjen e mbajtur mé 30.3.2018, mori:

VENDIM

I.  Pér kompensimin e diferencés sé pagés prej 90 euro pér periudhén 1.12.2017-13.2.2018 pér
drejtorin e zyrés pér buxhet dhe financa dhe drejtorin e zyrés pér ¢éshtje akademike, sipas nenit 4,
pika 3 e Rregullores pér unifikimin e té ardhurave personale té personelit administrativ t¢ UMIB-
it, nr. prot. 325/005, daté 09.03.2017, e cila éshté aprovuar pér procedim nga Ministria e
Financave mé 1.12.2017 dhe ka gené& né fuqi deri mé 13.2.2018 (vendimi nr. prot. 187/005, daté
13.02.2018).

II.  T& pérmendurve iu takon diferenca e pagés prej 90 euro pér kété periudhé, e cila iu ka takuar né
bazé té nenit 4, pika 3 e Rregullores, por qé nuk &shté realizuar nga Ministria e Financave.
III.  Obligohet zyra pér buxhet dhe financa pér zbatimin e kétij vendimi.
IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Arsyetim

Ké&shilli Drejtues, pasi shqyrtoi propozimin e Komisionit pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave né
UMIB pér kompensimin e diferencés sé pagés prej 90 euro pér periudhén 1.12.2017-13.2.2018 pér
drejtorin e zyrés pér buxhet dhe financa dhe drejtorin e zyrés pér ¢éshtje akademike, sipas nenit 4, pika 3
e Rregullores pér unifikimin e t& ardhurave personale t& personelit administrativ t& UMIB-it, nr. prot.
325/005, daté 09.03.2017, e cila &éshté aprovuar pér procedim nga Ministria e Financave mé 1.12.2017
dhe ka qen& né fuqi deri mé& 13.2.2018, e konsideroi t& arsyeshém dhe t& bazuar propozimin, pasi
Ministria e Financave nuk e ka realizuar pagén e t& pérmendurve sipas Rregullores qé ka gené né fugqi,
duke marré parasysh se deri né hyrjen né fuqi té Rregullores pér organizim té brendshém dhe sistematizim
té vendeve té punés né UMIB, nr. prot. 195 té datés 13.02.2018, t& pérmendurit kané gené pozita té
drejtoréve té departamenteve (drejtor i Departamentit pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtor i Departamentit
pér Administraté té¢ Pérgjithshme). Bazuar né kété qé u cek mé larté, Késhilli Drejtues vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.
Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t& UMIB-it;

2. KZKA-sé: —

3. Zyrés pér buxhet dhe financa; P U

4. Té pérmendurve; TSNS
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